
GAMA ESCURREVERDURAS

Dynamic - 518 rue Léo Baekeland BP57 - 85290 Mortagne sur Sèvre

Tél : +33 (0)2 51 63 02 72   E-mail : export@dynamicmixers.com

Síguenos en las redes sociales !

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

VELOCIDAD 500 rpm

ALTURA TOTAL 630 mm

DIÁMETRO 430 mm

VOLTAJE
110-120V o
220-240V 

POTENCIA 200 W

PESO NETO  8,3 kg

www.dynamicmixers.com

•	�Ideal para escurrir ensaladas sin esfuerzo para un mejor 
rendimiento.

•	�Conforme a la norma NSF/ANSI 2-2009 : Estándar 
Sanitario Norteamericana certifica que el producto 
cumple con los estrictos requisitos de calidad y 
seguridad.

•	Rápida y eficaz, respeta la fragilidad del producto.

•	Construcción robusta para uso intensivo de uso diario.

•	�Cubeta, tapa y cesta de polipropileno (plástico del alimento).

•	�Antibacteriano incorporado conforme a las recomendaciones 
HACCP

DESCRIPCIÓN

Lavar en agua con un jabón líquido suave.

No pasar en el lavaplatos.

CONSEJOS DE MANTENIMIENTO

Ref : E003.T

Indispensable para la preparación de ensaladas (en cantidades importantes).

Capacidad : 20 litros

Volumen aconsejado: 3 hasta 5 ensaladas.

UTILIZACIÓN

ACCESORIO

Soporte con ventosas para mejor 

estabilidad.

Ref. AC019

GARANTÍA
DE 5 AÑOS

Con temporizador 
(Ciclo de 1 minuto)

EM 98 N ELECTRICA CON TEMPORIZADOR 

https://hosteleria10.com
https://hosteleria10.com


DESPIECE

3010-3010.1

P2802

2801
2810

2801

2814

0603

P28020782
0905.1

0799174x

0966-0967-0973-0974

0950-0950.1
3001

0905

3008-3008.1

3006

3007

2804

0787
3002

3003

07202x

3005

0799294x

3010-3010.1

3004-3004.1

0603

0831
3024-3024.1

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE

1 Bac équipé d'essoreuse étanche 2801 1

1.1 Bac pour essoreuse étanche - 1

1.2 Axe de pivot d'essoreuse étanche 2810 1

2 Couvercle motorisé avec temporisation 3010-3010.1 1

2.1 Couvercle équipé de pignon - 1

2.1.1 Couvercle d'essoreuse 20L 2804 1
2.1.2 Carter de protection pignon 3003 1

2.1.3 Grand pignon 3002 1

2.1.4 Rondelle de friction 0787 1
2.1.5 Axe grand pignon + Rondelle griffe 3007 1

2.1.5.1 Axe de grand pignon - 1

2.1.5.2 Rondelle frein - 1
2.1.6 Bague autolubrifiante 0603 1

2.2 Platine de moteur équipé - 1

2.2.1 Platine moteur 3005 1

2.2.2 Moteur d'essoreuse 115V 3004-3004.1 1
2.2.3 Condensateur pour moteur 115V 3008-3008.1 1

2.2.4 VIs TF M6x16 A2 079929 4
2.3 Capot équipé - 1

2.3.1 Couvercle de moteur d'essoreuse EM98 3001 1
2.3.2 Poignée d'essoreuse électrique 0782 1

2.3.3 Vis TB PZ3 M6x20 0720 2
2.3.4 Interrupteur 0905 1

2.3.5 Passe-fil 0950-0950.1 1

2.3.6 Cordon d'alimentation 0966-0967-0973-0974 1
2.3.7 Capuchon interrupteur 0905.1 1

2.4 Petit pignon 12 dents 3006 1

2.5 Vis TFB 3.9x38 079917 4
3 Panier équipé P2802 1

3.1 Panier 20L - 1
3.2 Bague autolubrifiante 0603 1

3.3 Pivot d'essoreuse 2814 1
3.4 Bille de pivot - 1

3.5 Vis 3.9x24 9014 3

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:5

ESS_E003

E003

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 13/12/2016 NL Original

NL 13/12/2016

Essoreuse électrique
PLAN N° :

3010-3010.1

P2802

2801
2810

2801

2814

0603

P28020782
0905.1

0799174x

0966-0967-0973-0974

0950-0950.1
3001

0905

3008-3008.1

3006

3007

2804

0787
3002

3003

07202x

3005

0799294x

3010-3010.1

3004-3004.1

0603

0831
3024-3024.1

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE

1 Bac équipé d'essoreuse étanche 2801 1

1.1 Bac pour essoreuse étanche - 1

1.2 Axe de pivot d'essoreuse étanche 2810 1

2 Couvercle motorisé avec temporisation 3010-3010.1 1

2.1 Couvercle équipé de pignon - 1

2.1.1 Couvercle d'essoreuse 20L 2804 1
2.1.2 Carter de protection pignon 3003 1

2.1.3 Grand pignon 3002 1

2.1.4 Rondelle de friction 0787 1
2.1.5 Axe grand pignon + Rondelle griffe 3007 1

2.1.5.1 Axe de grand pignon - 1

2.1.5.2 Rondelle frein - 1
2.1.6 Bague autolubrifiante 0603 1

2.2 Platine de moteur équipé - 1

2.2.1 Platine moteur 3005 1

2.2.2 Moteur d'essoreuse 115V 3004-3004.1 1
2.2.3 Condensateur pour moteur 115V 3008-3008.1 1

2.2.4 VIs TF M6x16 A2 079929 4
2.3 Capot équipé - 1

2.3.1 Couvercle de moteur d'essoreuse EM98 3001 1
2.3.2 Poignée d'essoreuse électrique 0782 1

2.3.3 Vis TB PZ3 M6x20 0720 2
2.3.4 Interrupteur 0905 1

2.3.5 Passe-fil 0950-0950.1 1

2.3.6 Cordon d'alimentation 0966-0967-0973-0974 1
2.3.7 Capuchon interrupteur 0905.1 1

2.4 Petit pignon 12 dents 3006 1

2.5 Vis TFB 3.9x38 079917 4
3 Panier équipé P2802 1

3.1 Panier 20L - 1
3.2 Bague autolubrifiante 0603 1

3.3 Pivot d'essoreuse 2814 1
3.4 Bille de pivot - 1

3.5 Vis 3.9x24 9014 3

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:5

ESS_E003

E003

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 13/12/2016 NL Original

NL 13/12/2016

Essoreuse électrique
PLAN N° :

E003

IMPORTANTE : Cada pedido de piezas de recambio debe poner el tipo y el número del aparato figurando sobre la placa de identificación.

Escurreverdura eléctrica EM98 y escurreverdura eléctrica con temporizador - 20 litros  

Nomenclatura Ref. Nomenclatura Ref.

Escurreverdura eléctrica EM98 y escurreverdura eléctrica con temporizador - 20 litros   

Ref E003 / E003.T Ref E003 / E003.T

ANILLO AUTOLUBRICANTE 0603
TORNILLO PARA EMPUNADURA 1UNIDAD 0720
EMPUNADURA 0782
ARANDELA FRICION 0787
TORNILLO PARA CARCASA MOTOR 1UNI. 079917
TORNILLO PARA MOTOR (1 UNIDAD) 079929
TORNILLOS SIN CABEZA 079980
TUERCA HEXAGONAL CON COLLAR 
BISELADO M6 079981

ARBOL MOTOR PEQUENO PINON EM98 0831
INTERRUPTOR 0905
CAPUCHON INTERRUPTOR 0905.1
PASAHILOS (220-240V) 0950
PASAHILOS (110-120V) 0950.1
CABLE DE ALIMENTACION 220-240 V 0966
CABLE DE ALIMENTACION 110-120 V 0967
CABLE INGLESIS 0973
CABLE AUSTRALIANO 0974
CUBETA + EJE 2801
TAPA SOLA 2804
EJE PIVOTE 2810
PIVOTE COMPLETO 2814
CARCASA MOTOR SIN TIEMPO (CON 
ETIQUETA) 3001

CARCASA MOTOR CON TIEMPO (CON 
ETIQUETA) 3001.1

PINON GRANDE 3002
CARTER DE PROTECCION PINON 3003
MOTOR + CONDENSADOR + ARBOL MOTOR 
(220-240V) 3004

MOTOR + CONDENSADOR + ARBOL MOTOR 
110-120V 3004.1

PLATINA MOTOR 3005
PINON PEQUENO 3006
EJE PINON GRANDE + ARANDELA 3007
CONDENSADOR 220-240 V 3008
CONDENSADOR 110-120V 3008.1
CIRCUITO DE CONTROL CON EL TIEMPO 3009
CUBIERTA COMPLETA DEL 
ESCURREVERDURAS 220-240V 3010

CUBIERTA COMPLETA DEL 
ESCURREVERDURAS 110-120V 3010.1

CUBIERTA COMPLETA DEL 
ESCURREVERDURAS CON TIEMPO 220-240V 3010.T

CUBIERTA COMPLETA DEL 
ESCURREVERDURAS CON TIEMPO 110-120V 3010.T.1

MOTOR220-2400V CON EJE DE SALIDA 3024
MOTOR110-120V CON EJE DE SALIDA (DEL 
NUMERO 19/00179) 3024.1

CESTA ESCURREVERDURA 20 L P2802

92



DESPIECE

E003.T

0799174x

ETIQ0016

0966-0967-0973-0974
0950-0950.1

3009
079980
079981

3008-3008.1

3007

3002
3003

2810

0787

0603

3006

0799294x

3005

2804

0720

0782

2801

2814

P2802
3010.T-3010.T.1

3001.1

3004-3004.1
0603

0831

3010T-3010T.1

P2802

2801

3024-3024.1

No. ARTICLE Designation Code_vente Code_achat Materiau Masse QTE
1 Bac pour essoreuse étanche - - PP copolymère 1409.04 1
2 Axe de pivot d'essoreuse étanche 2810 - AISI 304 36.73 1
3 Couvercle d'essoreuse 20L 2804 - PP copolymère 672.18261 1
4 Carter de protection pignon 3003 - PP copolymère 30.36571 1
5 Grand pignon 3002 - PA Type 6 69.60336 1
6 Rondelle de friction 0787 9999 AISI 304 19.52500 1
7 Axe de grand pignon - - AISI 304 91.00779 1
8 Rondelle frein - - AISI 304 0.84561 1
9 Bague autolubrifiante 0603 0603 Bronze commercial, UNS C22000 (90-10 Bronze) 14.17 2
10 Platine moteur 3005 - PA Type 6 171.09816 1
11 Moteur d'essoreuse 115V 3004-3004.1 - Matériau <non spécifié> 953.28 1
12 Condensateur pour moteur 115V 3008-3008.1 - Matériau <non spécifié> 145.07 1
13 VIs TF M6x16 A2 079929 - AISI 304 3.98 4
14 Couvercle de moteur d'essoreuse EM98 3001 - ABS 357.96 1
15 Poignée d'essoreuse électrique 0782 - PA Type 6 38.28 1
16 Vis TB PZ3 M6x20 0720 - AISI 304 7.11 1
17 Circuit de commande avec tempo 3009 - Matériau <non spécifié> 19.37 1
18 Ecrou à embase M6 079981 079981 AISI 304 3.89 1
19 Etiqette d'essoreuse électrique ETIQ0016 - PE haute densité 0.29 1
20 Passe-fil 0950-0950.1 - NEOPRENE 4.88 1
21 Cordon d'alimentation 0966-0967-0973-0974 - Matériau <non spécifié> 5.57 1
22 Vis STHC M6x30 DIN 913 079980 AISI 304 6.51 1
23 Petit pignon 12 dents 3006 9999 PA Type 6 14.90994 1
24 Vis TFB 3.9x38 079917 - AISI 304 3.84 4
25 Panier 20L - - PP copolymère 1194.65645 1
26 Pivot d'essoreuse 2814 - PE haute densité 57.44242 1
27 Bille de pivot - - AISI 304 3.61 1
28 Vis 3.9x24 9014 AISI 304 2.51 3

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

ESS_E003T
E003T

Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 27/10/2017 NL Original

NL 27/10/2017

Essoreuse électrique avec 
temporisation

Liste des pièces détachées 2020
Tel. 33 (0)2 51 63 02 72 

Fax 33 (0)2 51 63 02 73
www.dynamicmixers.com

e-mail : contact@dynamicmixers.com

Essoreuse à salade électrique EM 98 N et essoreuse à salade électrique avec tempo

93

https://hosteleria10.com
https://hosteleria10.com

